
Uchwała Nr 50/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 marca 2011 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Powiatu w Lubartowie w sprawie 
budżetu Powiatu Lubartowskiego na 2011 rok.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr III/22/11 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 14 lutego 2011 
 roku  w  sprawie  budżetu  Powiatu  Lubartowskiego,  podjęta  została  z nieistotnymi 
naruszeniami prawa, opisanymi w uzasadnieniu.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
22 lutego 2010 roku uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta 
z nieistotnymi naruszeniami prawa.

Określona w § 5 pkt 1 uchwały kwota rezerwy ogólnej (900.000 zł) stanowi 1,025% 
wydatków budżetu.  Narusza  to  przepis  art.  222 ust.  1  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) który stanowi, że w budżecie 
jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 
0,1 % i nie wyższą niż 1% wydatków budżetu. 

Określona  w  §  5  pkt  2  uchwały  kwota  rezerwy  celowej,  z  przeznaczeniem  na 
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (117.000 zł) stanowi 0,45% 
wydatków  budżetu,  pomniejszonych  o  wydatki  inwestycyjne,  wydatki  na  wynagrodzenia 
i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Narusza to przepis art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.)



Uznając  brak  tych  postanowień  za  nieistotne  naruszenie  prawa,  Kolegium  RIO 
w Lublinie  –  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  –
ograniczyło się do jego wskazania.

Ponadto zapis § 17 uchwały, że wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku 
jest nielogiczny, gdyż uchwała podjęta została 14 lutego 2011 roku i we wskazanym wyżej 
terminie nie mogła wejść w życie.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Lubartowie,
2. Zarząd Powiatu w Lubartowie.


